
 

SPRAWOZDANIE Z POSIEDZENIA KOMISJI DIALOGU OBYWATELSKIEGO 

DS. PRZECIWDZIAŁANIA UZALEŻNIENIOM 

 

z dnia 14.09.2022r. 

w siedzibie Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień 

przy ul. Rozrywki 1 w Krakowie 

 

 

1. Pani Przewodnicząca Katarzyna Pytko-Kiełkowska otworzyła Posiedzenie Komisji Dialogu 

Obywatelskiego ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom. 

 

2. Na Posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom stawili się 

przedstawiciele następujących organizacji i instytucji upoważnieni do udziału w Posiedzeniu 

Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom oraz dalszych prac: 

 

a. Pani Katarzyna Pytko – Kiełkowska – Polskie Towarzystwo Przeciwdziałania Wykluczeniu 

Społecznemu, 

b. Pani Joanna Pęska – Fundacja „Zdrowie dla Budowlanych”, 

c. Pan Marcin Szlaga - Stowarzyszenie „W Dobrą Stronę”, 

d. Pani Katarzyna Regucka – Fundacja Nowe Centrum, 

e. Pani Małgorzata Mucha – Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich „Krąg”, 

f. Pani Małgorzata Stachel - Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie, 

g. Pan Karol Pytlarski - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie, 

h. Pan Grzegorz Wodowski - Stowarzyszenie MONAR, 

i. Pani Ewelina Startek - Małopolskie Stowarzyszenie Probacja. 

4. Zaproszenie na  posiedzenie przyjęli: 

a. Pani Agata Junger-Kłosowska - C.M Unimed Sp. z o.o, Polskie Towarzystwo Przeciwdziałania 



Wykluczeniu Społecznemu,  

b. Pani Dorota Wasik - Stowarzyszenie Pomocna Dłoń, 

c. Pani Agnieszka Litwa-Janowska - Krakowskie Stowarzyszenie Terapeutów Uzależnień, 

d. Pani Małgorzata Pawłowska - Stowarzyszenie Monar, 

e. Pani Katarzyna Leśniak - Centrum Medycyny Profilaktycznej Sp. z o. o. 

 

5. Przyjęto następujący porządek obrad: 

a.    Rozpoczęcie posiedzenia, przywitanie zgromadzonych osób oraz ustalenie obecności 

członków KDO ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom na podstawie listy.   

b.    Głosowanie nad przyjęciem w skład Komisji nowej organizacji członkowskiej. 

c.    Podsumowanie działań podejmowanych przez przedstawicieli organizacji w okresie od   

kwietnia b.r. do dnia dzisiejszego w związku z wejściem w życie przepisów sankcjonujących 

status zawodowy specjalistów psychoterapii uzależnień i powstały wskutek tej regulacji 

wzrost zobowiązań finansowych oraz możliwych źródeł ich pokrycia.    

d.    Wolne wnioski. 

e.    Zamknięcie posiedzenia. 

 

5. Przebieg obrad 

 Ad a.   

Pani Katarzyna Pytko-Kiełkowska, przewodnicząca KDO ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom, 

przedstawiła członków KDO. Następnie wszyscy zgromadzeni goście przedstawili siebie oraz 

organizacje i instytucje, które reprezentują. 

Ad b. 

Pani Katarzyna Pytko-Kiełkowska w związku z wpłynięciem wniosku o przyjęcie w skład KDO ds. 

Przeciwdziałania Uzależnieniom od Krakowskiego Stowarzyszenia Terapeutów Uzależnień, zarządziła 

głosowanie nad przyjęciem kandydującej organizacji. 

 

 

 

 



UCHWAŁA NR 1/IVP/2022 

KOMISJI DIALOGU OBYWATELSKIEGO DS. PRZECIWDZIAŁANIA UZALEŻNIENIOM  

Z DNIA  14.09.2022r. 

 

w sprawie przyjęcia w skład Komisji nowej organizacji członkowskiej - Krakowskiego Stowarzyszenia 

Terapeutów Uzależnień. 

 

§1 

Komisja Dialogu Obywatelskiego ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom postanawia przyjąć Krakowskie 

Stowarzyszenie Terapeutów Uzależnień w skład Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Przeciwdziałaniu 

Uzależnieniom. 

 

    Wybór został podjęty w stosunku głosów: 

    1. za - 9 głosów 

    2. przeciw - 0 głosów 

    3. wstrzymujących się - 0 głosów 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ad c. 

Podsumowanie działań podejmowanych przez przedstawicieli organizacji w okresie od kwietnia b.r.  

 w związku z wejściem w życie przepisów sankcjonujących status zawodowy specjalistów psychoterapii 

uzależnień i powstały wskutek tej regulacji wzrost zobowiązań finansowych oraz możliwych źródeł ich 

pokrycia. 

 

Jako pierwsza głos zabrała Pani Agnieszka Litwa-Janowska z Krakowskiego Stowarzyszenia 

Terapeutów Uzależnień. Podziękowała za przyjęcie Stowarzyszenia w skład KDO oraz przypomniała, 

iż KSTU było już członkiem KDO. Z powodu pandemii Covid19 i niemożności obradowania KDO w 

formie zdalnej organizacja była zmuszona wycofać się z działalności.   

Następnie Pani Przewodnicząca Katarzyna Pytko-Kiełkowska poinformowała o tym, iż została wybrana 

do Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego największą liczbą głosów, co spotkało się z 

uznaniem i zadowoleniem wszystkich zebranych osób. 

Pani Agnieszka Litwa-Janowska nawiązując do tematu istotnych wydarzeń z ostatnich tygodni 

przekazała wiadomość o powołaniu przez ministra zdrowia pierwszego krajowego konsultanta w 

dziedzinie psychoterapii uzależnień. Została nim Pani Barbara Bętkowska-Korpała z Zakładu 

Psychologii Klinicznej Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie.  

Pani Agnieszka Litwa-Janowska wspomniała także o zmianie w systemie szkolenia w zakresie 

psychoterapii uzależnień, co spowoduje ok. 5-letnią przerwę w pojawieniu się nowych specjalistów w 

tej dziedzinie. 

Pani Agnieszka Litwa-Janowska wyjaśniła, iż zmiana w systemie szkolenia jest zmianą ustawową. Od 

stycznia 2022 r. psychoterapeuci uzależnień otrzymali status specjalistów. Aby zostać specjalistą należy 

ukończyć 4-letnie szkolenie i zdać egzamin. Osoby, które rozpoczęły szkolenie przed wprowadzoną 

zmianą, muszą do 31 grudnia 2025 r. zdać egzamin. 

Pan Marcin Szlaga ze Stowarzyszenia „W Dobrą Stronę” zapytał czy wprowadzona reforma szkoleń 

zmieni sytuację certyfikowanych terapeutów uzależnień. 

Pani Agnieszka Litwa-Janowska wyjaśniła, iż według ustawy oba tytuły są równoznaczne. Osoby, które 

posiadają certyfikat specjalisty psychoterapii uzależnień będą kwalifikowane do tej samej grupy 

zawodowej co osoby posiadające tytuł specjalisty w dziedzinie psychoterapii uzależnień. Jeśli jednak 

certyfikowany psychoterapeuta będzie chciał zmienić tytuł na specjalistę, będzie musiał ponownie zdać 

egzamin. 



Następnie Pani Przewodnicząca Katarzyna Pytko-Kiełkowska zadała zgromadzonym pytanie jak 

organizacje radzą sobie w związku z koniecznością wprowadzenia obowiązkowych od 1 lipca br. 

podwyżek dla terapeutów oraz ze wzrastającymi kosztami funkcjonowania poradni z powodu 

narastającej inflacji. 

Pani Agnieszka Litwa-Janowska odpowiedziała, że wprowadziła wymagane podwyżki, ale nie ma na 

nie środków finansowych. Taka sytuacja prowadzi do zadłużania się organizacji.  

Pan Marcin Szlaga poinformował, że on również podniósł wynagrodzenia i również nie ma na nie 

pieniędzy. Wspomniał, iż jego organizacja zwróciła się do NFZ z prośbą o zwiększenie dofinansowania. 

Otrzymał odpowiedź, że stawki wyceny były przemyślane i do rozmów o zmianie finansowania będzie 

można powrócić od nowego roku. 

Pani Joanna Pęska z Fundacji „Zdrowie dla Budowlanych” poinformowała, że w prowadzonej przez jej 

organizację poradni większość personelu jest zatrudniona na umowach cywilno-prawnych. Są 

podejmowane próby zwiększenia wynagrodzeń, ale z powodu ograniczonych środków jest to bardzo 

trudne. 

Pani Ewelina Startek z Małopolskiego Stowarzyszenie Probacja dodała, że również prowadzony przez 

jej organizację hostel jest zadłużony. Stowarzyszenie wynajmuje go na warunkach komercyjnych, od 

nowego roku ma jeszcze wzrosnąć opłata za wynajem. 

Pan Grzegorz Wodowski zapytał, czy podczas tego spotkania będą prowadzone rozmowy na temat 

zbliżającego się konkursu na finansowanie poradni i działalność profilaktyczną. 

Pani Przewodnicząca Katarzyna Pytko-Kiełkowska odpowiedziała, że nie. Rozmowy o warunkach 

konkursu odbędą się na kolejnym spotkaniu KDO zaplanowanym na październik. 

Pani Małgorzata Stachel z Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień dodała, iż konkurs będzie 

najprawdopodobniej ogłoszony w listopadzie, po zgłoszeniu przez prezydenta planu budżetu. Gminny 

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii ma 

być ogłoszony na 3 lata, a konkursy na 2 lata. 

Pani Agnieszka Litwa-Janowska wyraziła zaniepokojenie tą informacją. Według wstępnych zapowiedzi 

Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia konkursy na leczenie uzależnień również miały być ogłaszane 

na 3 lata. Zapewnienie finansowania w dłuższej perspektywie gwarantuje ciągłość i stabilizację pracy. 

Następnie Pani Katarzyna Pytko-Kiełkowska przekazała zgromadzonym informację, iż w Warszawie 

firma Medicover wykupuje szpitale psychiatryczne. Może to doprowadzić do sytuacji ograniczenia 

darmowego leczenia i przejście na leczenie komercyjne. 

 



Pani Agnieszka Litwa-Janowska odpowiedziała, że przejście na leczenie komercyjne spowoduje 

odejście od realizacji programów terapeutycznych. 

Pan Marcin Szlaga  dodał, że spadnie jakość leczenia i nie będzie kontroli nad procesem leczenia. 

Dodatkowo jeśli leczenie uzależnień przejdzie w ręce komercyjne, nie będzie powrotu do darmowego 

leczenia. 

Pani Agata Junger-Kłosowska z Polskiego Towarzystwa Przeciwdziałania Wykluczeniu Społecznemu 

dodała, że dla pacjentów ważna jest cena leczenia oraz że terapeuci będą ze względu na wyższe 

wynagrodzenie odchodzić do ośrodków komercyjnych. 

Następnie Pan Grzegorz Wodowski zgłosił postulat, aby porozmawiać o tym, jak Urząd Miasta może 

wesprzeć organizacje w sytuacji wzrastającej inflacji, głównie w kontekście utraty specjalistów z 

powodu niskich wynagrodzeń oraz wzrastających cen mediów. 

Pani Agnieszka Litwa-Janowska przypomniała, że Urząd Miasta ma obowiązek leczenia uzależnień, a 

środki finansowe powinny być wyższe m.in. dlatego, że pieniądze z podatku cukrowego zasilą budżet. 

Nie zmniejszy się również tzw. korkowe.  

Pani Agata Junger-Kłosowska wyraziła opinię, iż w trakcie spotkań i rozmów z przedstawicielami 

Urzędu Miasta urzędnicy są pozytywnie nastawieni do propozycji organizacji, ale nie idą za tym żadne 

zmiany. Konkursy nadal ogłaszane są na zasadach obowiązujących wcześniej, nieadekwatnych do 

aktualnej sytuacji. Dodała, iż jej organizacja ma podpisany kontrakt na leczenie tylko z GMK. Ma 

bardzo duże zadłużenie i perspektywę utraty personelu. 

Pan Marcin Szlaga  dodał,  iż ma obawę, że Urząd Miasta zacznie reagować dopiero wtedy, gdy system 

leczenia przestanie funkcjonować. 

Pani Agata Junger-Kłosowska podjęła kolejny temat - wynajmu przez organizacje lokali komunalnych 

na działalność. Zarząd Budynków Komunalnych oferuje lokale w przyziemiach, piwnicach, itp. Nie ma 

możliwości, aby Sanepid zgodził się na prowadzenie przychodni w takich warunkach. Lokale na rynku 

komercyjnym są zazwyczaj poza zasięgiem finansowym organizacji. Nie ma żadnej polityki miejskiej 

wsparcia organizacji w zakresie dofinansowania czynszu. 

Pani Agnieszka Litwa-Janowska zaapelowała, aby organizacje zajmujące się leczeniem uzależnień 

wysyłały do NFZ pisma z informacjami o brakujących środkach finansowych. 

Z kolei Pan Grzegorz Wodowski zaproponował, aby w imieniu KDO wysłać do Urzędu Miasta petycję 

o wsparcie dopłaty do czynszu.  

Pani Agnieszka Litwa-Janowska zwróciła się do Pani Małgorzaty Stachel z zapytaniem do kogo 

należałoby wystosować petycję. Otrzymała odpowiedź, iż Urząd Miasta może przekazywać środki 

finansowe organizacjom tylko w formie ogłoszonego konkursu. 



Pani Małgorzata Mucha ze Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich „Krąg” przekazała informację, iż jej 

organizacja zwróciła się do Prezydenta A. Kuliga z prośbą o zwolnienie z opłat czynszu. Otrzymała 

negatywną odpowiedź. 

Również z podobnym wnioskiem do ZBK zwróciła się  Pani Agata Junger-Kłosowska. Także dostała 

odpowiedź odmowną. 

Pani Agnieszka Litwa-Janowska zaproponowała, aby z prośbą o dofinansowanie działalności zwrócić 

się do Urzędu Marszałkowskiego. Pan Grzegorz Wodowski dodał, że Urząd ten ma mechanizmy, dzięki 

którym może przekazywać środki finansowe w inny sposób niż konkursy. 

Pani Agnieszka Litwa-Janowska w podsumowaniu tej części dyskusji uznała, że z prośbą o 

dofinansowanie czynszów należy zwrócić się do pani Karoliny Załęgi - Ekspert Wojewódzkiej ds. 

Informacji o Narkotykach i Narkomani Województwa Małopolskiego, do Prezydenta A. Kuliga oraz do 

Pani Elżbiety Kois-Żurek - Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UMK. Osobą 

odpowiedzialną za stworzenie treści petycji została Pani Katarzyna Pytko-Kiełkowska. 

Na tym dyskusja w tej części spotkania zakończyła się. 

 

Ad e. 

Wolne wnioski 

Pani Agnieszka Litwa-Janowska przekazała informację, że Zespół do spraw opracowania reformy 

systemu leczenia uzależnień, do którego została powołana, od dłuższego czasu nie spotyka się i nie 

prowadzi prac. Nie jest jej znany powód zawieszenia działalności. 

Pani Katarzyna Pytko-Kiełkowska podzieliła się refleksją, iż obserwuje działania innych KDO. Często 

nie prowadzą żadnej aktywności od dłuższego czasu. 

Pani Ewelina Startek z Małopolskie Stowarzyszenie Probacja zaprosiła wszystkich zebranych na 

konferencję „Organizacja pozarządowa jako partner w procesach wymiaru sprawiedliwości”, którą 

Stowarzyszenie organizuje w dniu 23 września. Konferencja będzie też okazją do świętowania 20-lecia 

działalności Stowarzyszenia. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów przebiegu obrad prowadząca posiedzenie Pani Katarzyna Pytko-

Kiełkowska zamknęła posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Przeciwdziałania 

Uzależnieniom. 

 

 



UCHWAŁA NR 1/IVP/2022 

KOMISJI DIALOGU OBYWATELSKIEGO DS. PRZECIWDZIAŁANIA UZALEŻNIENIOM  

Z DNIA  14.09.2022r. 

 

w sprawie przyjęcia w skład Komisji nowej organizacji członkowskiej - Krakowskiego Stowarzyszenia 

Terapeutów Uzależnień. 

 

§1 

Komisja Dialogu Obywatelskiego ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom postanawia przyjąć Krakowskie 

Stowarzyszenie Terapeutów Uzależnień w skład Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Przeciwdziałaniu 

Uzależnieniom. 

 

    Wybór został podjęty w stosunku głosów: 

    1. za - 9 głosów 

    2. przeciw - 0 głosów 

    3. wstrzymujących się - 0 głosów 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


